

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 009/2018-SAS.

## PROPOSTA DE PREÇO

### LOTE I – PROJETO CARAVANA DA FAMÍLIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL CABELELEIRO, COMPOSTO DE 04 PROFISSIONAIS POR ENCONTRO, SEM LIMITE DE ATENDIMENTO, ENGLOBANDO AS ATIVIDADES DE CORTE E ESCOVA.	ENCONTRO/ ANO	13	R\$1.870,00 um mil oitocentos e setenta reais	R\$24.310,00 vinte e quatro mil, trezentos e dez reais
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL MANICURE, COMPOSTO DE 04 PROFISSIONAIS POR ENCONTRO, SEM LIMITE DE ATENDIMENTO, ENGLOBANDO AS ATIVIDADES DE LIMPEZA E PINTURA.	ENCONTRO/ ANO	13	R\$1.945,00 um mil novecentos e quarenta e reais	R\$25.285,00 Vinte e cinco mil duzentos e oitenta e cinco reais
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL DE ARTESANATO VARIADOS, COMPOSTO DE 02 SERVICOS POR ENCONTRO, ENGLOBANDO AS ATIVIDADES DE RECICLAGEM, PINTURA COM EXTENSO, CONFECÇÃO DE PEÇAS EM EVA, DECORAÇÃO DE MIMOS, ENTRE OUTROS.	ENCONTRO/ ANO	13	R\$1.989,00 um mil, novecentos e oitenta e nove reais	R\$25.857,00 Vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PICOLES, COMPOSTO DE 700 UNIDADES POR ENCONTRO, EM PALITOS, COM PESO DE 45G, SABORES ARTIFICIALMENTE VARIADOS, EMBALADO EM SACO COMUM SEM VEDAÇÃO.	ENCONTRO/ ANO	13	R\$1.850,00 Um Mil oitocentos e cinquenta reais	R\$24.050,00 Vinte e quatro mil e cinquenta reais
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA, COMPOSTO DE 02 EQUIPAMENTOS POR ENCONTRO, CAPACIDADE PARA 04 CRIANÇAS ATÉ 13 ANOS, MEDINDO NO	ENCONTRO/ ANO	13	R\$1.615,00	R\$20.995,00

	MÍNIMO 2,40M, CONTENDO REDE DE PROTEÇÃO.	ANO		Um mil seiscentos e quinze reais	Vinte mil novecentos e noventa e cinco reais
6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CASTELO INFLAVEL OU TOBOGÃ, COMPOSTO DE 01 EQUIPAMENTO POR ENCONTRO, COM DIMENSOES: 5 X 3 X 4,20 METROS; CAPACIDADE MÁXIMA PARA 250 QUILOS, COM IDADE RECOMENDADA DE 04 A 15 ANOS	ENCONTRO/ ANO	13	R\$1.615,00 Um mil seiscentos e quinze reais	R\$20.995,00 Vinte mil novecentos e noventa e cinco reais
VALOR GLOBAL				R\$141.492,00 CENTO E QUARENTA E UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	

## LOTE II – OFICINAS INTERATIVAS E TEMÁTICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INTERATIVAS E TEMÁTICAS JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE ARRANJOS FLORAIS EM TECIDO COM FUXICO, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	2	R\$4.150,00 Quatro mil, cento e cinquenta reais	R\$8.300,00 Oito mil e trezentos reais
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INTERATIVAS E TEMÁTICAS JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE BONECOS E BICHINHOS EM TECIDOS VARIADOS, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	2	R\$3.100,00 Três mil e cem reais	R\$6.200,00 Seis mil e duzentos reais
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INTERATIVAS E TEMÁTICAS JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE PINTURA EM TECIDO EM ESTENCIL, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	6	R\$3.850,00 Três mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$23.100,00 Vinte e três mil e cem reais

4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INTERATIVAS E TEMÁTICAS JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE DECORAÇÃO DE PEÇAS EM EVA - AGENDA, CADERNO, DIARIO, JOGOS EDUCATIVOS E OUTROS; CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	2	R\$3.150,00 Três mil, cento e cinquenta reais	R\$6.300,00 Seis mil e trezentos reais
VALOR GLOBAL				R\$43.900,00 QUARENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS	

### LOTE III – OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE APLICAÇÃO DE FITAS EM TECIDOS E TOALHAS, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	01	R\$4.150,00 Quatro mil, cento e cinquenta reais	R\$4.150,00 Quatro mil, cento e cinquenta reais
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE PINTURA E DECORAÇÃO EM GESSO (ARTE SACRA), CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	R\$4.350,00 Quatro mil, trezentos e cinquenta reais	R\$8.700,00 Oito mil e setecentos reais
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE ARRANJOS FLORAIS DE TECIDO COM FUXICO, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	01	R\$4.150,00 Quatro mil, cento e cinquenta reais	R\$4.150,00 Quatro mil, cento e cinquenta reais
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE CONFECÇÃO E DECORAÇÃO DE BOLOS (BASIC), CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	03	R\$3.900,00 Três mil e novecentos reais	R\$11.700,00 Onze mil e setecentos reais
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A	OFICINA	03		

	APRENDIZAGEM DE CORTE DE CABELO E ESCOVA, CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA.			R\$4.100,00 Quatro mil e cem reais	R\$12.300,00 Doze mil e trezentos reais
6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE CORTE E COSTURA BÁSICO, CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA.	OFICINA	02	R\$5.800,00 Cinco mil e oitocentos reais	R\$11.600,00 Onze mil e seiscentos reais
7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE FABRICAÇÃO DE CHOCOLATES MODELOS VARIADOS, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	R\$3.800,00 Três mil e oitocentos reais	R\$7.600,00 Sete mil e seiscentos reais
8	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE DECORAÇÃO EM PEÇAS EM MDF, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	R\$4.450,00 Quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$8.900,00 Oito mil e novecentos reais
9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE DECORAÇÃO EM CHINELOS, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	R\$3.900,00 Três mil e novecentos reais	R\$7.800,00 Sete mil e oitocentos reais
10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE EMBELEZAMENTO CORPORAL (BANHO DE LUA E DEPILAÇÃO), CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	R\$3.800,00 Três mil e oitocentos reais	R\$7.600,00 Sete mil e seiscentos reais
11	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE FABRICAÇÃO DE REDES ARTESANAIS, CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA.	OFICINA	01	R\$7.800,00 Sete mil e oitocentos reais	R\$7.800,00 Sete mil e oitocentos reais
12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE MANCURE E	OFICINA	02	R\$3.900,00	R\$7.800,00

	DECORAÇÃO DE UNHAS, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.			Três mil e novecentos reais	Sete mil e oitocentos reais
13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE MONTAGEM DE ARRANJOS FLORAIS ARTIFICIAIS, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	R\$4.150,00 Quatro mil, cento e cinquenta reais	R\$8.300,00 Oito mil e trezentos reais
14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE PINTURA EM TECIDO COM ESTENCIL, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	R\$3.900,00 Três mil e novecentos reais	R\$7.800,00 Sete mil e oitocentos reais
15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE A APRENDIZAGEM DE FABRICAÇÃO DE SALGADINHOS PARA FESTA, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	R\$3.900,00 Três mil e novecentos reais	R\$7.800,00 Sete mil e oitocentos reais
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$124.000,00</b> Cento e vinte quatro mil reais

**PROPONENTE: F.E. MACIEL LIMA ARTES**

**ENDEREÇO: R. AUGUSTO FIDÉLIS Nº 2324 CENTRO - CEP 62930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CE**

**CNPJ Nº: 11.469.188/0001-38**

**VALOR UNIT. /GLOBAL R\$: R\$323.900,00 (TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

**DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA 4381-8 – CONTA CORRENTE 8520-0  
BANCO DO BRASIL**

DATA: 12/09/2018



11.469.188/0-001-38  
F.E. Maciel Lima Artes  
Rua Augusto Fideles 2324  
Cep: 62930-000 - Centro  
Limoeiro do Norte - CE

Francisco Edson Maciel Lima

(Assinatura do Representante Legal, Carimbo da Empresa Licitante)